
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

16.07.2021 г.                                                                                                 № 1584 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                            

от 26.09.2017 № 2410 «О создании 

муниципальной общественной комиссии 

для организации общественного 

обсуждения проекта муниципальной 

программы «Формирование современной 

городской среды в Петропавловск-

Камчатском городском округе», 

рассмотрения поступивших предложений 

заинтересованных лиц и проведения их 

комиссионной оценки, а также для 

осуществления контроля за реализацией 

муниципальной программы после ее 

утверждения, утверждении порядка 

общественного обсуждения проекта 

муниципальной программы 

«Формирование современной городской 

среды в Петропавловск-Камчатском 

городском округе», порядка и сроков 

предоставления, предложений граждан и 

организаций к муниципальной программе 

«Формирование современной городской 

среды в Петропавловск-Камчатском 

городском округе», порядков и сроков 

рассмотрения и оценки поступивших 

предложений граждан и организаций к 

муниципальной программе 

«Формирование современной городской 

среды в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 

 

В целях обеспечения реализации муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-

Камчатском городском округе» в 2021 году, утвержденной Постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 29.12.2017 

№ 3217 "Об утверждении муниципальной программы «Формирование 



современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском 

округе»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 26.09.2017 № 2410 «О создании 

муниципальной общественной комиссии для организации общественного 

обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском 

округе», рассмотрения поступивших предложений заинтересованных лиц и 

проведения их комиссионной оценки, а также для осуществления контроля 

за реализацией муниципальной программы после ее утверждения, 

утверждении порядка общественного обсуждения проекта муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды в 

Петропавловск-Камчатском городском округе», порядка и сроков 

предоставления предложений граждан и организаций к муниципальной 

программе «Формирование современной городской среды в Петропавловск-

Камчатском городском округе», порядков и сроков рассмотрения и оценки 

поступивших предложений граждан и организаций к муниципальной 

программе «Формирование современной городской среды в Петропавловск-

Камчатском городском округе» следующие изменения: 

1.1 в абзаце третьем пункта 4 Порядка и сроков представления 

предложений граждан и организаций к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-

Камчатском городском округе» слова «с 01 сентября года, 

предшествующего году проведения работ по благоустройству дворовых 

территорий, общественных территорий, по 29 января года проведения работ 

по благоустройству дворовых территорий, общественных территорий» 

заменить словами «с 01 августа по 15 ноября года, предшествующего году 

проведения работ по благоустройству дворовых территорий, общественных 

территорий»; 

1.2 в Порядке и сроках рассмотрения и оценки поступивших 

предложений граждан и организаций к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-

Камчатском городском округе»: 

1.2.1 пункт 5 дополнить подпунктом 5.1.10 следующего содержания: 

«5.1.10 наличие протокола заседания Комиссии, содержащего 

рекомендацию о включении дворовой территории в муниципальную 

программу, но не включенной в адресный перечень дворовых территорий 

муниципальной программы, нуждающихся в благоустройстве в году, 

предшествующему году проведения работ по благоустройству дворовых 

территорий.»; 

1.2.2 пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. При наличии критериев, установленных подпунктами 5.1.1, 5.1.3, 

5.1.4, 5.1.5, 5.1.8, 5.1.9, 5.2.2, 5.2.3, 5.2.4 настоящего Порядка, заявлению 



присваивается один балл за каждый критерий, при наличии критерия, 

установленного подпунктом 5.1.10 настоящего порядка, заявлению 

присваивается пять баллов. Расчет баллов по критериям, установленным 

подпунктом 5.1.6 и подпунктом 5.2.1 настоящего Порядка производится в 

следующем порядке:». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа Н.В. Александрову. 

 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


